
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
18. schůze 23. 9. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1748/3 o výměře 57 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1447 na ul. Podvesná 

XIV ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle Cenové mapy města Zlína platné  

v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 a , jako budoucím 

kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/48 

o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření  

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 1632 na ul. Lipová ve Zlíně,  

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 4000210071 ze dne 26. 1. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  a  

, jako nájemci, jehož předmětem  

je prodloužení doby nájmu části pozemku p. č. 980/48 o výměře 25 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

č. p. 1632 na ul. Lipová ve Zlíně, na dobu určitou do 30. 9. 2027 s výpovědní 

dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy a změna výše 

nájemného  

ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 03/24 k nájemní smlouvě 4000171524 ze dne  

29. 11. 2017, ve znění dodatků č. 01/19 ze dne 27. 6. 2019 a 02/24 ze dne  

25. 7. 2024, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a  

 jako nájemci, jehož předmětem  

je snížení počtu osob na straně nájemce u části pozemku p. č. 3233/10  

o výměře 1000 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, o  

 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem a Moravským rybářským svazem, z. s., pobočným spolkem Zlín, 

se sídlem třída Tomáše Bati 1276, 760 01 Zlín, IČO 00547956, jako 

stavebníkem, jejímž předmětem je realizace opravy nátokového objektu pro 

soustavu Chlumských rybníků, přes pozemek p. č. 601/32 o výměře 29 m2  

k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, na dobu určitou, od zahájení stavebních prací, 

nejpozději do 31. 12. 2026, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, bezúplatně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, jejímž 



 - 3 - 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – nadzemní 

komunikační vedení – metalické kabely vč. související infrastruktury + 2 

sloupy v pozemcích p. č. 372/28, p. č. 1942/1 vše k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, v rámci akce „VPIC Zlín, Malenovice - ulice Švermova“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemku p. č. 596/1 k. ú. Mladcová, obec Zlín a p. č. 3491/3 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, v rámci akce „Mladcová, parc. 710, Vacková, PŘÍP NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 1119 ve Zlíně-Malenovicích, 

Třída Svobody, se sídlem třída Svobody 1119, 763 02 Zlín–Malenovice,  

IČO 26917793, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 906/60 a p. č. 906/250 o celkové výměře 6 m2 k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu č. p. 1119 na 

ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po dobu existence 

bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OD a OPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 1119 ve Zlíně-Malenovicích, 

Třída Svobody, se sídlem třída Svobody 1119, 763 02 Zlín–Malenovice,  

IČO 26917793, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 906/60 a p. č. 906/250 o celkové výměře do 220 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště 

(mobilní buňky, mobilní WC), manipulačně pracovního prostoru, prostoru pro 

jeřáb a dvou parkovacích stání pro osobní auta stavby při revitalizaci bytového 



 - 4 - 

domu č. p. 1119 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, 

po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2025, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/18R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č.1502/5 o výměře do 75 m2 k. ú. Kudlov, 

obec Zlín, za účelem vybudování základnové stanice mobilního signálu  

vč. souvisejícího elektrického a optického přípojného vedení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/18R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3256/17 o celkové délce 40 bm, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění oplocení včetně posuvné brány u rodinného 

domu č. p. 1243 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/18R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3247/9 o celkové výměře 24 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění živého plotu o celkové výměře 24 m2  

u rodinného domu č. p. 6724 na ul. Podvesná XIV ve Zlíně. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/18R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2144/15 o celkové výměře do 170 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště (mobilní buňka, 

mobilní WC), stavby lešení včetně mobilního oplocení a za účelem umístění 

zateplení bytového domu při revitalizaci bytového domu č. p. 4710-4711 na 

ul. Křiby ve Zlíně. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/18R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1990/28 o celkové výměře do 200 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště (skladovací  

a manipulační prostor), stavby lešení a za účelem umístění zateplení bytového 

domu při revitalizaci bytového domu č. p. 4579 na ul. Jílová ve Zlíně. 

 

 

 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a a  

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku  

p. č. st. 5046/10 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1477 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 5047/4 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1463 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5024/17 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 511 

(garáž), za kupní cenu ve výši 3.000 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 732/21 o výměře do 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování 

schodů a venkovního vstupu do sklepa domu č. p. 6646 na ul. Obeciny  

ve Zlíně a část pro zahradu před domem, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, 

minimálně však 500 Kč/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3516/1 o výměře 

do 2 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro umístění dočasné stavby reklamního 

zařízení, na dobu určitou do 31. 12. 2025, za nájemné ve výši 15 % za 1 m2/rok 

z ceny pozemku dle platné CMZ bez DPH, minimálně však 2.000 Kč/rok bez 

DPH, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 4000220707 ze dne 30. 6. 2022 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a OMV Česká republika, s.r.o., se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 48038687, jako nájemcem, 

jehož předmětem je rozšíření účelu nájmu pozemku p. č. 1297/6 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, o vybudování venkovního posezení pro zákazníky čerpací stanice 

pohonných hmot (v rozsahu do 40 m2), dle podmínek OMZ, OPP a KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/18R/2024 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově bez č.p./č.ev., jiná stavba, nacházející 

se na pozemku p. č. st. 386 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi  a , 

 jako prodávajícími a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je výkup budovy bez č.p./č. ev. (jiná stavba), 

nacházející se na pozemku p. č. st. 386 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín,  

za kupní cenu 170.000 Kč, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/18R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako 

kupující, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1989/2 o výměře  

do 20 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, části pozemku p. č. 1182/1  

o výměře do 13 m2 a části pozemku p. č. 296/2 o výměře do 27 m2,  

oba k. ú. Prštné, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku  

pod stavbou garáže, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/18R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 3499/2 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě dvou rodinných 

domů propojených terasou a parkovacím stáním vybudovaného na pozemcích 

p. č. st. 872 a p. č. 1915/9 oba k. ú. Zlín na ul. Pod Stráněmi ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/18R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5073/2 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 365 (garáž). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/18R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4985/3 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1148 (garáž). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/18R/2024 zamítá 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 516/20 o výměře do 35 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování 2 parkovacích míst. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/18R/2024 zamítá 

záměr prodat/pronajmout část pozemku p. č. 446/1 k. ú. Zlín, obec Zlín  

o výměře do 18 m2 za účelem prostor pro zásobování budovy č. p. 5178  

na ul. Vodní ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/18R/2024 zamítá 

záměr prodat/pronajmout část pozemku p. č. 824/38 k. ú. Prštné, obec Zlín,  

o výměře do 700 m2 za účelem vybudování velkokapacitního průmyslového 

bateriového uložiště. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/18R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 590/27 o celkové výměře do 40 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín za účelem vybudování zpevněné plochy pro 

parkování a dobíjení elektromobilu, přemístění stávajícího schodiště  

a vybudování zpevněné plochy pro umístění nádob na odpad k rodinnému 

domu č. p. 194 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání  

č. 4000 20 3967 ze dne 27. 03. 2020 ve znění pozdějších dodatků mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a EXPLICIT REALITY s.r.o., se sídlem 

Dlouhá 4217, 760 01 Zlín, IČO 06816860, jako nájemcem, jehož  

předmětem je:     

a) udělení souhlasu nájemci s podnájmem prostor sloužících podnikání na 

adrese Dlouhá 4217 ve Zlíně, pro společnost Explicitní Nájemník s.r.o., 

nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 08167338, za podmínek 

smlouvy o nájmu – výše podnájemného nebude vyšší než výše nájemného;     

b) udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Explicitní Nájemník s.r.o., 

nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 08167338 na adrese Dlouhá 

č. p. 4217, 760 01 Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 16. 8. 2010 

ve znění pozdějších dodatků mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Milenou 

Blažkovou, Slunečná 4552, 760 05 Zlín, IČO 42336023, jako nájemcem, 

jehož předmětem je udělení souhlasu nájemci s podnájmem prostor sloužících 

podnikání na adrese Okružní 4699, Zlín, pro Elišku Novákovou,  



 - 9 - 

Nedašov č. p. 375, PSČ 763 32, IČO 21930040, za účelem poskytování 

kadeřnických služeb, za podmínek smlouvy o nájmu – výše podnájemného 

nebude vyšší než výše nájemného; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Jindřiškou Jankovičovou, Na Kopci 339, 760 01 Zlín, IČO 18811639, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem stánkové sestavy, nacházející  

se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně, vymezeném částmi pozemků  

p. č. 1119/141, 1119/139, p. č. 3514/1, p. č. 1109/178 a p. č. 1109/179, vše  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem provozování prodejny květin, za nájemné ve 

výši 16.000 Kč/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

tři měsíce bez udání důvodu; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a TOBACCO DC s.r.o., se sídlem Tolstého 474/1, Řetenice, 415 03 Teplice, 

IČO 05182468, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem stánkové sestavy, 

nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně, vymezeném částmi 

pozemků p. č. 1119/141, 1119/139, p. č. 3514/1, p. č. 1109/178  

a p. č. 1109/179, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem provozování prodeje 

novin, knih, papírenských potřeb, suvenýrů, tabákových výrobků, za nájemné 

ve výši 8.000 Kč/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

tři měsíce bez udání důvodu; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/18R/2024 schvaluje 

změnu výpovědní doby u nájmu prostor sloužících podnikání, nacházejících 

se v 1. nadzemním podlaží o výměře 92,26 m2 podlahové plochy  

a v 1. podzemním podlaží o výměře 10,44 m2 podlahové plochy v budově na 

ul. Dlouhá 94 ve Zlíně z výpovědní doby dle OZ na výpovědní dobu dle OZ, 

s tím, že prvních 12 měsíců pronajímatel nevypoví smlouvu bez udání důvodu 

a dále se stanoví limit pro drobné opravy ve výši 10 000 Kč bez DPH za 

každou jednotlivou opravu, a to pro nájemce Eco Face s.r.o., se sídlem 

Mlýnská 326/13, 602 00 Brno - Trnitá, IČO 25539311. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání  

a výpůjčce pozemku č. 4000 20 5074 ze dne 9. 12. 2020 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem (půjčitelem) a Oblastním spolkem Českého červeného kříže 

Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 Zlín, IČO 00426326, jako nájemcem 

(vypůjčitelem), jehož předmětem je snížení výše nájemného z 400 Kč/m2/rok 

bez DPH na 200 Kč/m2/rok bez DPH u nebytových prostor  

na ul. Hornomlýnská 3712 - 3713, Zlín z důvodu špatného technického stavu 

pronajatých prostor od 1. 1. 2025; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/18R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím  

a  nar. , trvale bytem  

 a , nar. , trvale bytem , 

 jako budoucími prodávajícími, dle přílohy tohoto 

usnesení. 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/18R/2024 schvaluje 

Pravidla nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína ve znění dle 

přílohy č. 1; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem Pravidel nájmu bytů 

ve vlastnictví statutárního města Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/18R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , trvale bytem  

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě , o velikosti 2 + 1, nejpozději  

ke dni 31. 10. 2024;   



 - 11 - 

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Handball club Zlín, z.s., se sídlem U Zimního stadionu 

4286, 760 01 Zlín, IČO 49157582, jako nájemcem, jejímž předmětem  

je ukončení nájmu bytu č. 104 v domě Hradská 854, Zlín, o velikosti  

1 + 0, ke dni 30. 9. 2024;   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č.  v domě  o velikosti  

1 + kk, nejpozději ke dni 31. 10. 2024;   

d) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2544830237 ze dne  

30. 7. 2003 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem Podlesí, se sídlem 

Podlesí V 5407, IČO 26295563, jakožto pronajímateli a 

 trvale bytem  a , 

trvale bytem , jako nájemci, jehož předmětem 

je snížení počtu osob na straně nájemce k bytu č.  v domě Podlesí V 5410, 

Zlín o ; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/18R/2024 schvaluje 

a) zařazení žadatelů/ek o nájem bytu do pořadníků vedených  

pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína dle přílohy č. 1;   

b) vyřazení žadatelů/ek o nájem bytu z pořadníků vedených pro příslušné 

kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města 

Zlína dle přílohy č. 2;   

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným - 

bezbariérové mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

trvale bytem , jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. o velikosti 1 + kk  

v domě Broučkova 292, Zlín, s účinností nejpozději od 1. 11. 2024,  

na dobu určitou 6 měsíců a dále dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, za nájemné ve výši 100/Kč/m2/měsíc;   

d) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným - 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní 

 trvale bytem , jako nájemkyní, 

jejímž předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě  

Obeciny 3121, Zlín, na dobu určitou 6 měsíců a dále  

dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

za nájemné ve výši 65/Kč/m2/měsíc;   

 



 - 12 - 

e) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie dostupné mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a panem  bytem 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu 

č.  o velikosti 2 + kk v domě   

s účinností nejpozději od 1. 11. 2024, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 180/Kč/m2/měsíc; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem; 

zamítá 

zařazení žadatelů/ek o nájem bytu do pořadníků vedených pro příslušné 

kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína 

dle přílohy č. 3. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/18R/2024 nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce č.  v domě na adrese Zálešná VIII 1240, který stojí na 

pozemku p. č. st. 1280 v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví 

 bytem  

a , bytem  

(každý 1/2), za kupní cenu 3 500 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane 

ve prospěch statutárního města Zlína zachováno;   

b) se zrušením předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce č.  v domě na adrese Zálešná VIII 1240, který je 

součástí pozemku p. č. st. 1280 v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu 

zamýšleného prodeje nemovitosti; 

nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce č. v domě na adrese Podvesná XVI 3048, který stojí 

na pozemku p. č. st. 3591 v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  

 bytem  za kupní cenu  

2 700 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního 

města Zlína zachováno;   

b) se zrušením předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce č.  v domě na adrese Podvesná XVI 3048, který je 

součástí pozemku p. č. st. 3591 v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu 

zamýšleného prodeje nemovitosti; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/18R/2024 schvaluje 

uzavření prováděcí smlouvy na realizaci díla „Oprava bytu č. 525 po požáru  

v bytovém domě na ul. Okružní č. p. 4699 ve Zlíně ve Zlíně“ mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a společností KERAMO D - Dohorák s.r.o., se sídlem  



 - 13 - 

Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO 27716104, jako zhotovitelem, za cenu 

465.722,14 Kč bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/18R/2024 schvaluje 

dohodu o narovnání mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se 

sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín a panem Martinem Luxem, se sídlem Na 

Vrchovici 195, 760 01 Zlín-Kudlov, IČO 12218774, jako zhotovitelem, jejímž 

předmětem je úhrada dodatečně vzniklých nákladů za vícepráce při realizaci 

díla Obnova poškozených mezipanelových spár výškové budovy na ul. 

Středová č. p. 4786 ve Zlíně ve výši 96 639,20 Kč včetně DPH; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/18R/2024 schvaluje 

záměr na změnu nájemce garážového stání č. 23 v objektu garáží označ. G5 

na ulici Slunečná, č. ev. 4581, Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

z důvodu změny vlastníka vozidla; 

schvaluje 

uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a zájemci o nájem 

dle přílohy č. 1, jako nájemci, jejichž předmětem je nájem garáží a garážových 

stání na dobu neurčitou, s účinností od 1. 11. 2024, s výpovědní dobou  

3 měsíce bez udání důvodu, v případě porušení ujednání smlouvy výpověď 

bez výpovědní doby, za nájemné dle nabídky, s podmínkou zaplacení jistoty 

ve výši dle zveřejnění; 

ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 69/13R/2024 ze dne 8. 7. 2024, bod 4)  

ve znění: „Rada města Zlína schvaluje podání výpovědí smluv o nájmu 

nebytových prostor - garáží dle přílohy č. 2, a to s tříměsíční výpovědní dobou, 

v případě nevrácení garáže nájemcem podání žaloby na vyklizení garáže  

a následně podání návrhu na exekuci vyklizením garáže“; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a panem 

 bytem , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem garáže č.  (int. č.  v budově na adrese Podlesí IV 

5302 ve Zlíně, na dobu neurčitou, s účinností nejpozději od 1. 11. 2024, za 

nájemné ve výši 1 500 Kč/měsíc + DPH, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného vč. DPH, tj. 5 445 Kč, s výpovědní dobou 

3 měsíce bez udání důvodu, v případě porušení ujednání smlouvy výpověď 

bez výpovědní doby; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem; 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/18R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č.39/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.9 řádek č.2 a tabulky 

č.11 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/18R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 40/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/18R/2024 schvaluje 

Změnu č. 5 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2024 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, 

dle přílohy č. 1 a č. 2 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/18R/2024 schvaluje 

změny odpisových plánů u příspěvkových organizací pro rok 2024  

k 30. 9. 2024 dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/18R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, Potoky 4224,  

IČO 71007393, ve výši 90 000 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/18R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Dostavba východní tribuny fotbalového stadionu 

Letná, Zlín" metodou Design-Build, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

schvaluje 

 výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se směrnicí  

č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu, čl. 14 pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu, a to za účelem přímého zadání veřejné zakázky 

dodavateli služeb administrátora zakázky "Dostavba východní tribuny 



 - 15 - 

fotbalového stadionu Letná, Zlín" za podmínek v místě a čase obvyklých, 

dle zdůvodnění,  

 uzavření Smlouvy o spolupráci při zadávání zakázky "Dostavba východní 

tribuny fotbalového stadionu Letná, Zlín" mezi statutárním městem Zlín 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako zadavatelem 

a 4E consulting, s.r.o., se sídlem Kainarova 3236/88, 616 00 Brno,  

IČO 07649827 jako poskytovatelem, jejímž předmětem je poskytnutí 

služeb administrátora při zadávání veřejné zakázky "Dostavba východní 

tribuny fotbalového stadionu Letná, Zlín" za cenu 330.000 Kč bez DPH, 

dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí Smlouvy 

o spolupráci při zadávání zakázky "Dostavba východní tribuny fotbalového 

stadionu Letná, Zlín", jejím uzavřením a podpisem, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. et Mgr. Petr Jelínek, projektový manažer, právník ve společnosti  

4E consulting, s.r.o.  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Roman Novotný, projektový manažer, právník ve společnosti  

4E consulting, s.r.o.  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/18R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku "Dodávka jednoho 

osobního víceúčelového vozidla pro Odbor majetkové správy" dle důvodové 

zprávy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek  

a jejich podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka  

v zákonem stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících  

s uzavřením smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude 

vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Mgr. Marcel Červený, Odbor kanceláře tajemníka  

Mgr. Monika Michálková, Odbor kanceláře primátora  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   



 - 16 - 

n á h r a d n í c  i:   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Pavel Komínek, Odbor kanceláře tajemníka  

Bc. Stanislava Červená, Odbor kanceláře primátora  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/18R/2024 ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Revitalizace 

platformy MKDS", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to dle 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě o servisní činnosti Navigačního 

parkovacího systému č. 4400230877 ze dne 1.6.2023 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01, IČO: 00283924, jako 

příkazcem a Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem Zlín - Louky, 

Záhumení V 321, 763 02. IČO: 60711086, jako příkazníkem, dle přílohy 

tohoto usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400220943 "SMART - Navigační 

parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně" mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a CROSS Zlín, a.s., se sídlem Průmyslová 1395, 763 02 Zlín-

Malenovice, IČO: 60715286, jako zhotovitelem, jehož předmětem je doplnění 

doby pro odstranění závad u informačních tabulí. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/18R/2024 schvaluje 

výpověď smlouvy č. 140070075 ze dne 14. 9. 2007 o poskytování servisních 

služeb měření úsekové rychlosti uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a Sdružením CROSS-CAMEA SERVIS jehož členy jsou 

CROSS Zlín, a.s., se sídlem Průmyslová 1395, 763 02 Zlín-Malenovice,  

IČO: 60715286 a CAMEA, spol. s.r.o. se sídlem Karásek 2290/1m, 

Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 60746220, jako poskytovatelem. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/18R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400240926 ze dne 22. 04. 2024, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností SPOLEČNOST 

STAVBY SR – KUDLOVSKÝ POTOK na základě společenské smlouvy dle 

§ 2716 obč. zák., bez právní subjektivity, se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín 

Vedoucí společník – STAVBY SR group s.r.o., se sídlem Pančava 128,  

760 01 Zlín, IČO: 09224289, Společník č. 1 – REMAT PLUS Zlín, s.r.o.,  

se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín, IČO: 25304259 jako zhotovitelem  

na realizaci stavebních prací „Most Z57 přes Kudlovský potok – u 

Centroprojektu“, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce v hodnotě 308 171,- Kč bez DPH a současně zúžení předmětu 

smlouvy o méněpráce v hodnotě - 341 390,- Kč bez DPH, a snížení ceny díla 

o 33 219,- Kč bez DPH, dle přílohy. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností MR - RIM 

STAV s.r.o., IČO : 29376114, se sídlem: Dlouhá 122, 760 01 Zlín, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce: „Zlín, Jižní 

Svahy, ul. Luční, oprava chodníků u č. p. 4591“, v hodnotě 978 386,-Kč bez 

DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností STAVOSVIT 

MP service s.r.o., IČO : 07904568, se sídlem: Vršava I 2538, 760 01 Zlín, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce: 

„CHODNÍK Z UL. NÁVESNÍ DO UL. KALINOVÁ, ZLÍN - MLADCOVÁ“, 

v hodnotě  661 054.80,-Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/18R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o společném postupu při odstraňování stavby mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 002 83 924 a  bydlištěm   

 jako vlastníkem pozemku p. č. st. 304/1, jehož součástí je budova 

s č. p. 16, v k. ú. a obci Zlín, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv  



 - 18 - 

a povinností smluvních stran v souvislosti s odstraněním budovy  

č. p.15, Bartošova ulice, Zlín, dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/18R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2967/2024/SOC na realizaci 

projektu „Zajištění sociální služby DZR v Objektu sociálních služeb Zlín, 

Malenovice" mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako příjemcem, a Zlínským krajem,  

IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, jako poskytovatelem,  

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400230103 na stavební práce 

"Bytový dům Na Slanici" ze dne 5. 1. 2024 uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532,  

760 01 Zlín, IČO: 28315669 jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 4 428 392,14 Kč  

bez DPH a jeho zúžení o méněpráce ve výši 2 683 309,51 Kč bez DPH,  

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o provádění kontrol a oprav Stabilního hasicího zařízení 

aerosolového FIRE JACK mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností BESY 

CO spol. s r.o., IČO: 63670674, se sídlem Kvapilova 958/9, 150 00 Praha 5, 

jako dodavatelem, jejímž předmětem je provádění kontrol a oprav Stabilního 

hasicího zařízení aerosolového FIRE JACK za cenu servisu 100 000 Kč  

a cenu dopavy 1463,20 bez DPH ročně, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/18R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku generační obměny WIFI sítě - 



 - 19 - 

Kongresové centrum mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako kupujícím, a společností  

CDC Data s.r.o., se sídlem Kaštanová 618/141c, 617 00 Brno, IČO: 25344609, 

jako prodávajícím, za cenu 808 170,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy č. 9002326135 o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny nízkého napětí mezi statutárním městem Zlín jako žadatelem  

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 28085400 jako provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti s akcí 

„Revitalizace okolí hradu Malenovice“, jejímž předmětem je připojení  

k distribuční soustavě a zajištění rezervovaného příkonu dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem a uzavřením smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090016955 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, 

jejímž předmětem je přeložení části zařízení distribuční soustavy z důvodu 

požadavku rekonstrukce prostor v budově Divadelní 1333, Zlín, a to za cenu 

ve výši 269 687 Kč, ve znění dle přílohy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/18R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o krátkodobém připojení k distribuční soustavě a smlouvy 

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako zákazníkem, EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 000 Brno, IČO 28085400, jako distributorem a E.ON Energie a.s., 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201, 

jako dodavatelem, jejichž předmětem je připojení k distribuční soustavě  

a dodávka elektřiny pro prozatímní odběrná místa náměstí Míru 186 a náměstí 

Míru 12 ve Zlíně pro akci „Vánoční trhy 2024“ na náměstí Míru ve Zlíně,  

s účinností od podpisu smluv po dobu konání vánočních trhů, s možností 

odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od těchto smluv v případě 

podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou, za cenu dle ceníku 

dodavatele el. energie 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/18R/2024 schvaluje 

 uzavření rámcové smlouvy na dodávku dárkových potravinových balíčků 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a Hanou Skácelíkovou, se sídlem 

Dolečky II 650, 763 14 Zlín - Štípa, IČO: 44124449, jako dodavatelem, 

do vyčerpání finančního limitu v hodnotě 1.900.000 Kč včetně DPH,  

k zajištění projektu "Jubilanti města Zlína", dle zdůvodnění,   

 uzavření rámcové smlouvy na dodávku dárkových potravinových balíčků 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a JIP východočeská a.s., se sídlem 

Hradišťská 407, 533 52 Pardubice, IČO: 27464822, jako dodavatelem,  

do vyčerpání finančního limitu v hodnotě 300.000 Kč včetně DPH,  

k zajištění projektu "Jubilanti města Zlína", dle zdůvodnění,   

 uzavření rámcové smlouvy na dodávku dárkových potravinových balíčků 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a Jednotou, spotřebním družstvem  

ve Zlíně, se sídlem Kvítková 4323, 761 50 Zlín, IČO: 00032255, jako 

dodavatelem, do vyčerpání finančního limitu v hodnotě 700.000 Kč včetně 

DPH, k zajištění projektu "Jubilanti města Zlína", dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí rámcových 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/18R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.10.2024 novelizaci Organizačního řádu Magistrátu města 

Zlína – přílohy č. 1 s názvem „Organizační schéma MMZ“ spočívající  

ve zřízení 1 pracovního místa „technik scény“ v Odboru Kulturní centrum. 

stanovuje 

s účinností od 01.10.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 582, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:  

1) zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí, 

2) stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína,  

dle aktuálních provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního 

celkového počtu pracovních úvazků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/18R/2024 odvolává 

Mgr. Vlastu Skopovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 ze školské rady při:  

- Základní škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové organizaci, IČO 

71008047,  

- Základní škole Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkové organizaci, IČO 

71008110, s účinností od 30. 09. 2024, 



 - 21 - 

jmenuje 

 Ing. Petru Krenarovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při Základní 

škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové organizaci, IČO 71008047,  

s účinností od 01. 10. 2024,  

 Ing. Ivetu Hanáčkovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při Základní 

škole Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkové organizaci, IČO 71008110,  

s účinností od 01. 10. 2024,  

 Ing. Janu Jordovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 do školské rady při Základní 

škole Zlín, Křiby 4788, příspěvkové organizaci, IČO 71008179,  

s účinností od 01. 10. 2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/18R/2024 schvaluje 

udělení Ocenění "Zasloužilý senior", paní Ivance Ráčkové,  

paní Marii Buchtíkové, panu Františku Gazdošovii a panu Michalu Vilímovi. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/18R/2024 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory z Kulturního fondu statutárního 

města Zlína, podoblast Kulturní akce konané v I. pololetí 2025 včetně výzvy 

k podávání žádostí dle příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/18R/2024 schvaluje 

a) Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Kácení stromů, včetně výzvy k podávání žádostí dle 

přílohy,   

b) Program pro poskytování finanční podpory z Ekofondu statutárního města 

Zlína, podoblast Výsadba a údržba zeleně, včetně výzvy k podávání 

žádostí dle přílohy, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/18R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Rámcová smlouva na provádění montáže, oprav  

a odečtů vodoměrů a indikátorů topných nákladů v bytových domech  

ve vlastnictví SMZ“, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější; 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   



 - 22 - 

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Eva Husáková, vedoucí Odboru majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy 

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/18R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Modernizace skateparku  

ul. Broučkova, Zlín“, mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem  

a CleverFox s.r.o., Svárovec 1012, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO: 29372372, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 175 000,00 Kč  

bez DPH a změna termínu dokončení díla - do 31.10.2024, dle přílohy 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


